CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2015

1,421,045,546

O O O O o o

17,344,894
0

0
1,327,311,676
76,388,976

1,410,557,230

1,109,634,280
22,421,799
184,447,979
0

0

66,162,756

0
0
0
0
0
0
0
0
0
6

27,890,41

10,488,316

2014

1,433,796,662

O O O o o o

62,730,386
0

0
1,296,540,305
74,525,971

1,470,269,429

1,055,152,155
38,569,230
283,008,621
0

0

65,991,786

O O OO0 O o o o o

27,547,637

-36,472,767

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2015

600,805,661

0
0
600,805,661

638,590,117

0
0
638,590,117

-37,784,456

64,134,528

64,134,528
64,134,528
0
0

39,343,357

39,343,357
39,343,357
0
0

24,791,171

-2,504,969

7,201,225

4,696,256

2014

213,260,712

0
0
213,260,712

173,968,168

0
0
173,968,168

39,292,544

15,462,155

15,462,155
15,462,155
0
0

17,372,449

17,372,449
17,372,449
0
0

-1,910,294

909,483

6,291,742

7,201,225

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Julieta Maria Saenz Sepulveda
Directora de Administracion Financiera

Elabord: C.P. Mario Jacobo Huitrén
Coordinador de Contabilidad

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Paginaldel




