CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,421,045,546	1,433,796,662	Origen	600,805,661	213,260,712
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	600,805,661	213,260,712
Derechos	0	0	Aplicación	638,590,117	173,968,168
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,344,894	62,730,386	Otras Aplicaciones de Inversión	638,590,117	173,968,168
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-37,784,456	39,292,544
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,327,311,676	1,296,540,305			
Otros Origenes de Operación	76,388,976	74,525,971	Origen	64,134,528	15,462,155
A			Endeudamiento Neto	64,134,528	15,462,155
Aplicación	1,410,557,230	1,470,269,429	Interno	64,134,528	15,462,155
Servicios Personales	1,109,634,280	1,055,152,155	Externo	0	(
Materiales y Suministros	22,421,799	38,569,230	Otros Orígenes de Financiamiento	0	(
Servicios Generales	184,447,979	283,008,621	Aplicación	39,343,357	17,372,449
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	'		• •
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	39,343,357	17,372,449
Subsidios y Subvenciones	66,162,756	65,991,786	Interno	39,343,357	17,372,449
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	24,791,171	-1,910,294
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-2.504.969	000.40
Donativos	0	0		-2,504,969	909,483
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,201,225	6,291,742
Aportaciones	0	0	0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4 606 356	7,201,225
Convenios	0	0		4,696,256	7,201,223
Otras Aplicaciones de Operación	27,890,416	27,547,637			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,488,316	-36,472,767			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Julieta María Sáenz Sepúlveda Directora de Administración Financiera Elaboró: C.P. Mario Jacobo Huitrón Coordinador de Contabilidad